
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 2,29315 στρ. στη θέση 

«Μαγούλα» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. 

Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 

που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις

Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 

της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 

στη δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάνδρας 

Ν. Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 28732/1611 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης συνολικού εμβαδού 2,29315 στρ. στη 

θέση «Μαγούλα» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύρ-

γου Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. Του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) 

«Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"»,

4. του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ A΄ 228) «Οργανισμός της 

Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει σήμε-

ρα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 38

παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159), γ) του άρθρου 53 παρ. 1 εδαφ. 

Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ. 7α, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

6. της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας,

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα,

9. του π.δ. 32/2016 π.δ.(ΦΕΚ Α΄ 46) Περί ορισμού επι-

στημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περι-

πτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει,

10. της 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασης 

του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυρί-

δωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία,

11. των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

Β. Την υπ’ αρ. οικ. 10920/817/8-2-2017 απόφαση της 

Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: ΩΑ8ΩΟΡ1Κ-ΦΔ4) 

με θέμα: «Θεώρηση δασικού χάρτη των Προκαποδιστρι-

ακών Δήμων Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναρ-

γύρων, Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Περιστερίου, 

Πετρούπολης, Μάνδρας, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενό-

τητας Δυτ. Αττικής (Κωδικός Σύμβασης ΔΧ-04)».

Γ. Την υπ’ αρ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 

Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠΟΡ1Κ-Η04) με 

θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγίας Βαρ-

βάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-

πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου, Πετρούπολης, 

Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-

χομένου του».

Δ. Την υπ’ αρ. οικ. 110834/3422/21-12-2017 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 

«Μερική κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττικής των 

Δήμων: Αγίας Βαρβάρας, Αιγάλεω, Αγίων Αναργύρων, 

Καματερού, Ασπροπύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 308

3129

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.12 21:13:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3130 Τεύχος Δ’ 308/11.06.2020

Πετρούπολης, Χαϊδαρίου Περιφερειακής Ενότητας Δυ-
τικής Αττικής, (άρθρο 17 ν. 3889/2010)». (ΦΕΚ 73/τ.Δ΄/
16-2-2018).

Ε. Την από 6-3-2020 αναφορά της αρμόδιας Δασολό-
γου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

ΣΤ. Την αριθμ. 21949/509/12-3-2020 πρόταση κήρυ-
ξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Αιγάλεω, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
έκταση δύο στρεμμάτων, διακοσίων ενενήντα τριών 
τετραγωνικών μέτρων και δεκαπέντε εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου (2,29315 στρ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Μαγούλα» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία 
(α, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, π, ρ, σ, 7, 6, 5, α), στο 
από 10-3-2020 τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπά-
σματος χάρτη ΓΥΣ κλίμ. 1:5.000 με αριθμ. Φ.Χ. 6433/8 
και 6443/2 της συντάκτριας υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω Δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, που προ-
σαρτάται στην (ΣΤ) σχετική πρόταση και στην παρούσα, 
με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, 
σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμένων του τοπογραφι-
κού που συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα, υπογε-
γραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια 
σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής και αγροτικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με αγροτικής μορφής έκταση και με δασική 

έκταση.
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση και έκταση με 

ανθρωπογενείς επεμβάσεις.
Άλλα στοιχεία
Το σύνολο της προτεινόμενης για κήρυξη έκτασης, 

στον θεωρημένο με τη (Β) σχετική απόφαση, περιλαμ-
βάνεται σε ευρύτερο δασικό πολύγωνο με την ένδειξη 
ΔΔ δηλαδή (Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαι-
ότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και 
στις αυτοψίες) και πρόσθετη πληροφορία 2 που σημαίνει 
ότι βρίσκεται εντός ορίων Κ.Χ. του ν. 248/1976.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 
ανωτέρω (ΣΤ) σχετική πρόταση, η προς κήρυξη έκταση, 
θεωρείται ως κατά τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθ. 62 
ν. 998/1979).

Στον αναρτημένο δασικό χάρτη της (Γ) σχετικής από-

φασης, το νότιο της υποτμήμα (Τμήμα 2) με περιμετρικά 

στοιχεία (κ1, κ2, α, 5, κ1) και επιμέρους εμβαδό 458,46 τ.μ.,

εμπίπτει σε ευρύτερο πολύγωνο των εκτάσεων που 

εξαιρούνται της ανάρτησης της παρ. 4 του άρθρου 23 

του ν. 3889/2020 όπως ισχύει σήμερα και δεν περιλαμ-

βάνεται στην μερική κύρωση της ανωτέρω (Δ) σχετικής 

απόφασης. Το δε βόρειο υποτμήμα της (Τμήμα 1), με 

περιμετρικά στοιχεία (κ2, β, γ, δ, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, μ, ν, ξ, ο, 

π, ρ, σ, 7, 6, κ1, κ2) και επιμέρους εμβαδόν 1.834,69 τ.μ. 

στον αναρτημένο με τη (Γ) σχετική απόφαση, περιλαμ-

βάνεται σε ευρύτερο δασικό πολύγωνο με την ένδειξη 

ΔΔ δηλαδή (Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαι-

ότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και Δάση και 

Δασικές εκτάσεις στις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και 

στις αυτοψίες) και πρόσθετη πληροφορία 2 που σημαί-

νει ότι βρίσκεται εντός ορίων Κ.Χ. του ν. 248/1976 και 

στο κυρωμένο με την ανωτέρω (Δ) σχετική απόφαση 

εμπίπτει στις «ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΠΑΡ. 1, 

2, 3, 4 ΚΑΙ 5 ΑΡΘΡΟΥ 3 Ν. 998/1979 ΟΠΩΣ ΙΣΧΥΕΙ» με 

πράσινο φόντο.

Τέλος σύμφωνα με ανωτέρω (Ε) και (ΣΤ) σχετικές, η 

καείσα έκταση κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς αποτε-

λούσε δασικής μορφής έκταση, σε συνέχεια και ενιαίο 

σύνολο με ευρύτερη έκταση της ιδίας μορφής, και η 

οποία μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 

αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαί-

τερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε 

στην διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός 

του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

2,29315 στρεμμάτων είναι η επαναδημιουργία - απο-

κατάσταση της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, δα-

σικής βλάστησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία-διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3131Τεύχος Δ’ 308/11.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3132 Τεύχος Δ’ 308/11.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 22 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 27392/1577 (2)

Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 

771/τ.Δ/΄1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής, 

περί κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 

που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 

Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500) στρ. 

της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-

κής στη δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάν-

δρας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

2. του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 

23/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 

αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

3. του άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

4. του άρθρου 35 του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159)

με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289),

5. το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-

ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 

και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις αριθμ. 16047/1180/9-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα αρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα "Καλλι-

κράτης"».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Το αρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) και 

η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 

με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 

Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) 

απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για 

ρητίνευση εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Με-

λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου 

Μάνδρας που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία 

εμπίπτει η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την υπ’ αρ. οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της 

Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) με 

θέμα: «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρβά-

ρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπροπύρ-

γου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περιφε-

ρειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 

σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 

έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 

έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 

ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την υπ’ αρ. 31802/748/10-4-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σ’ αυτήν την από 

20-3-2019 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-

σαρχείου Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/

τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-

ρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 

Καντήλι κ.λπ.» (60.500) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 

Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου 

Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για τμή-

μα εμβαδού: 18.167,1521 τ.μ. (δεκαοχτώ χιλιάδων εκατόν 

εξήντα επτά τετραγωνικών μέτρων και χιλίων πεντακοσί-

ων είκοσι ενός δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέ-

τρου), διότι, ως μη δασική έκταση κατά το έτος 1981 (Α/Φ 

1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης), με 

μορφή αγροτική και σήμερα με αγροτική μορφή με λίγα 

διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης με βαθμό συγκό-

μωσης μικρότερο από 5%, εμπίπτουσα στην περίπτω-

ση 6α, αρθρ. 3, ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Μύρινι» περιφέρειας Δήμου 

Μάνδρας-Ειδυλλίας Ν. Αττικής, απεικονίζεται στο από 

04-04-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ 

(6442-3) κλίμακας 1:5.000 της αρμόδιας Δασολόγου του 

Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα 

την απόφαση αυτή, με μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία 

περιμέτρου «1, 2, 3, ...53, 54, 1» και όρια:

Βόρεια με δάσος - ως αναδασωτέα έκταση (1.433/

23-10-1985 απόφαση).

Νότια με δάσος - ως αναδασωτέα έκταση (1433/

23-10-1985 απόφαση).

Ανατολικά με δάσος - ως αναδασωτέα έκταση (1.433/ 

23-10-1985 απόφαση).

Δυτικά με δάσος - ως αναδασωτέα έκταση (1433/

23-10-1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες των κορυφών της προς ανάκληση 

έκτασης αποτυπώνονται στο παρακάτω πίνακα 1 κατά 

ΕΓΣΑ 87:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3133Τεύχος Δ’ 308/11.06.2020

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου έκτασης προς ανάκληση

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΟΥ ΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

1 449164.2401 4212801.4345 28 449164.2401 4212441.2629

2 449168.0573 4212792.5363 29 449152.3641 4212442.9579

3 449194.7781 4212795.9261 30 449148.5469 4212455.6697

4 449219.3783 4212799.7397 31 449148.1227 4212459.9071

5 449253.7335 4212803.1295 32 449150.2433 4212466.6867

6 449262.6405 4212810.7567 33 449175.6917 4212534.9075

7 449272.8199 4212809.4855 34 449183.7505 4212555.2467

8 449267.7301 4212784.0615 35 449182.9021 4212575.5857

9 449256.2783 4212773.8921 36 449175.6917 4212581.9417

10 449220.6507 4212778.5531 37 449170.6021 4212621.7725

11 449210.0471 4212771.7733 38 449176.5401 4212664.9931

12 449200.2919 4212771.3497 39 449167.2089 4212682.7897

13 449198.5953 4212767.1123 40 449166.7849 4212726.4341

14 449207.9265 4212744.2309 41 449148.9709 4212742.1121

15 449204.1091 4212711.6035 42 449146.0019 4212756.0953

16 449206.2299 4212684.9085 43 449144.7295 4212757.3665

17 449196.0505 4212646.7727 44 449133.7019 4212756.0953

18 449204.1091 4212557.3653 45 449130.7329 4212764.1463

19 449206.6541 4212539.1449 46 449116.7363 4212772.6209

20 449208.3505 4212535.3313 47 449112.9191 4212784.9091

21 449218.5299 4212521.3481 48 449111.6467 4212793.3837

22 449213.0161 4212505.2463 49 449120.5535 4212823.0449

23 449213.8643 4212485.7547 50 449160.4227 4212836.6043

24 449193.0815 4212462.0257 51 449165.0883 4212839.1467

25 449192.6573 4212459.9071 52 449178.6607 4212837.8755

26 449189.2643 4212458.2121 53 449186.2953 4212827.2821

27 449178.2367 4212459.9071 54 449186.2953 4212826.0111



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3134 Τεύχος Δ’ 308/11.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3135Τεύχος Δ’ 308/11.06.2020

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 22 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3136 Τεύχος Δ’ 308/11.06.2020

*04003081106200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


